Resultado final - Edital N° 01/2021 - Apoio à Projetos e Programas de Extensão do Instituto De Ciências

Exatas (IE)

A comissão avaliadora do Edital N° 01/2021 de Apoio à Projetos E Programas de Extensão do Instituto

de Ciências Exatas (IE), torna público o resultado final da avaliação das propostas submetidas na

primeira chamada deste edital.

As propostas submetidas foram avaliadas quanto aos critérios de seleção do edital e estão listadas a

seguir por ordem decrescente de pontuação.

Programas e Projetos:

Nome do Coordenador Nome do Programa/Projeto Departa

mento

Igor dos Santos Lima  Reforma do Ensino Médio do Distrito Federal na área de
Matemática e suas Tecnologias - Licenciaturas em Ação

MAT

Ana Maria Nogales Vasconcelos  Fortalecimento da capacidade de análise e visualização
de dados sobre mortalidade no Distrito Federal

EST

Lucas Moreira  Leitureiros  EST

Maristela Terto de Holanda  CODIFICO CIC

Juliana Betini Fachini Gomes Meninas, vamos falar de Estatística? EST

Aleteia Patrícia Favacho De
Araújo Von Paumgartten

Meninas.comp é fundamental! CIC

Vinícius Ruela Pereira Borges Maratona de Programação no Distrito Federal CIC

Atividades não ligadas a Projetos:

Nome do Coordenador Nome da Atividade Departa
mento

Regina da Silva Pina Neves  Seminários de Pesquisa em Educação Matemática (2021/2) MAT

Brasília 08 de novembro de 2021

Profa. Carla Maria Chagas e Cavalcante Koike – Presidente da Comissão

Prof. Eduardo Monteiro - Membro da Comissão

Prof. Marcelo Antonio Marotta – Membro da Comissão